
COMUNE DI CECINA
-----------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  n° 343 del 27/03/2019

Settore: Servizi alle Imprese e al Cittadino - Proponente: Politiche Sociali e 
Abitative

Oggetto: 
Legge Regionale 47/1991. “Norme sull’eliminazione delle barriere architettoniche”Anno 
2018. Adozione della graduatoria definitiva.

ALLEGATI - dettaglio richiedenti anno 2018 
(impronta: DC164EAF18A41FC843F025E4918AAA8B7F077F3ED69F45ED610A4A5E039D4CAF)
- detteglio richiedenti 2018 open gov 
(impronta: 48B102856F5BB4BE36C3890287FB63C2273D4DCC10E36BE25C3B91DF1209A8AD)



LA DIRIGENTE
Richiamate:

-  la  deliberazione consiliare  n.  16 del  20\02\2019 con la  quale  è  stato approvato il  bilancio di 
previsione per il periodo 2019\2021;

- la deliberazione consiliare n. 15 del 20\02\2019 con la quale è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione per il periodo 2019\2021;

-  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  33  del  26\02\2019  con  la  quale  è  stato 
approvato il PEG per il periodo 2019\2021 per la parte finanziaria;

Vista la L.R. 47/1991 “Norme sull’eliminazione delle barriere architettoniche” ed in particolare l’art. 5 che 
individua gli ambiti di competenza dei Comuni per la realizzazione di interventi direttamente finalizzati al  
superamento  e  all’eliminazione  delle  barriere  architettoniche  nelle  civili  abitazioni  dove  sono  residenti  
persone disabili;
Visto il Regolamento regionale n. 11/R “Regolamento di attuazione dell’art. 5 quater della legge regionale 9  
settembre  1991,  n.  47”  che  disciplina  le  modalità  e  i  requisiti  per  la  presentazione  delle  domande  di 
contributo e la liquidazione dello stesso;
Verificato, che è espressamente previsto all’art. 5 bis della citata normativa, che le funzioni attribuite ai  
comuni possano essere esercitate in gestione associata;
Richiamate:

 La Deliberazione C.C. n. 42 del 13/04/2005 con la quale si approva la gestione in forma  
associativa  delle  funzioni  amministrative  in  materia  di  abbattimento  di  barriere 
architettoniche;

 La Deliberazione  G.C.  n.  79 del  22/04/2005 con la  quale  si  approva  il  disciplinare  per 
l’esercizio delle menzionate funzioni;

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 2 del 10/01/2018 con il quale nell’ambito delle disposizioni della L.R. 
47/1991-Norme sull’eliminazione delle barriere architettoniche si nomina il responsabile dell’Ufficio Unico 
e la commissione di valutazione delle richieste;
Vista  la  Determinazione  Dirigenziale   n.  218  del  01/03/2019  “Legge  Regionale  47/1991.Norme 
sull’eliminazione della barriere architettoniche - Anno 2018. Adozione della graduatoria provvisoria” con la 
quale  veniva  pubblicata  la  graduatoria  provvisoria  e  veniva  indicato  il  termine  del  22/03/2019  per  la 
presentazione di eventuali osservazioni e/o integrazioni;
Visti:
- l’art. 7 del menzionato Regolamento regionale nel quale vengono specificate le modalità per la formazione 
della graduatoria e i criteri per l’attribuzione dei punteggi; 
- l’art. 8 nel quale sono specificate le modalità di erogazione del contributo;
- l’art.6 comma 6, nel quale è previsto che le domande non soddisfatte nell’anno per insufficienza di fondi  
restano valide per i due anni successivi e sono valutate, per la formazione della nuova graduatoria;
Visto il Verbale della Commissione Tecnica sulle barriere architettoniche del 27/03/2019, con il quale sono 
esaminate le integrazioni presentate nei termini, i redditi per i richiedenti a pari punteggio e viene formulata 
la graduatoria definitiva;
Ritenuto  opportuno,  adottare  la  graduatoria  definitiva,  Allegato  A,   parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente provvedimento;
Richiamato  il Regolamento UE n. 679/2016 in materia di trattamento dei dati personali;
Dato atto altresì che è esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie, nel  
rispetto  del  comma  4  dell’art.  26  del  D.Lgs.  33/2013,  i  quali  saranno  conservati  agli  atti  d’ufficio  e 
comunque accessibili ai sensi della L. 241/90;
Visti:

 la Deliberazione GM n. 81 del 28\04\2017 che ridefinisce l’assetto macro strutturale dell’ente;



 Provvedimento  del  Sindaco  n.  161  del  29/12/2017  “Attribuzione  delle  funzioni  direzionali  dei 
Settori e delle relative funzioni vicarie”;

Dato atto che non sussiste la fattispecie di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990;
Visti, ai fini della competenza:

 il vigente Regolamento degli Uffici  e dei Servizi;

 il vigente  Statuto Comunale;

 Visto il D. Lgs 18.08.2000 n. 267, ed in particolare gli articoli 147 bis comma 1 e 151, comma 4, che  
dispongono  l’acquisizione  del  parere  di  regolarità  tecnica  e  contabile  e  del  visto  attestante  la 
copertura finanziaria; 

 l’art. 4 del D. Lgs. 165/01;

D E T E R M I N A

1. Di  attestare  la  regolarità  tecnica del  presente  atto ai  sensi  dell’art.  147 bis comma 1 del  D.Lgs  
18.8.2000 n. 267;

2. Di  adottare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  graduatoria  definitiva  del  Bando  per 
l’eliminazione della barriere architettoniche – Anno 2018,  Allegato A, parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

3. Di procedere, dietro presentazione delle richieste inoltrate con apposita modulistica, alla liquidazione 
dei contributi secondo i criteri previsti all’art. 8 del Regolamento 11/R del 03/01/2005 e comunque 
conseguentemente al trasferimento dei fondi da parte della Regione Toscana.

Il Dirigente Alessandra Cheli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  effetti di cui agli artt.  20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	D E T E R M I N A

